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Die starke Verbindung zwischen Eichstätt und Ingolstadt. Ab Dezember 2025 mit 
erweitertem Fahrplanangebot.

... bindet die Linie X80 
erstmalig die Gemeinde
Eitensheim „komplett“ an! 
Die neuen Fahrpläne der X80 
fi nden Sie online auf vgi.de 
oder in der VGI App.

AB 1. DEZEMBER 2025...

Gültig ab Montag, 1. Dezember 2025. Änderungen und Abweichungen sind möglich. Diese werden auf unserer Homepage vgi.de ergänzt und veröffentlicht.

Weitere Infos?
QR-Code scannen!
www.vgi.de/fahrplan_2021_9 

Eichstätt Altstadt

Pietenfeld

Eitensheim

Ingolstadt 
Altstadt

Ein Projekt des Landkreises Eichstätt und seiner Partner:

Das bietet die X80:

Entspannt unterwegs!

Schnelle und gute Anbindung 
zu Arbeitgebern, Universität und 
Hochschule, Kliniken sowie diversen 
Einkaufsmöglichkeiten.

Attraktiven Fahrplan – sie fährt 
werktags stündlich und samstags alle 
zwei Stunden.



Fahrplan der Linie X80 (gültig ab 1. Dezember 2025)

Kursnummern 1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31

Eichstätt, Stadtbahnhof ab 05:48 06:18 06:48 07:48 08:48 09:48 11:18 12:18 13:18 14:28 15:28 16:28 17:28
Eichstätt, Leonrodplatz 05:52 06:22 06:52 07:52 08:52 09:52 11:22 12:22 13:22 14:32 15:32 16:32 17:32
Eichstätt, Universität 05:53 06:23 06:53 07:53 08:53 09:53 11:23 12:23 13:23 14:33 15:33 16:33 17:33
Eichstätt, Krankenhaus 05:54 06:24 06:54 07:54 08:54 09:54 11:24 12:24 13:24 14:34 15:34 16:34 17:34
Eichstätt, Pirkheimer Brücke 05:57 06:27 06:57 07:57 08:57 09:57 11:27 12:27 13:27 14:37 15:37 16:37 17:37
Adelschlag-Pietenfeld, Am Dorfplatz 06:02 06:32 07:02 08:02 09:02 10:02 11:32 12:32 13:32 14:42 15:42 16:42 17:42
Eitensheim, Röntgenstraße 06:11 06:41 07:11 08:11 09:11 10:11 11:41 12:41 13:41 14:51 15:51 16:51 17:51
Eitensheim, Bräuweg 06:12 06:42 07:12 08:12 09:12 10:12 11:42 12:42 13:42 14:52 15:52 16:52 17:52
Eitensheim, Kirchplatz 06:13 06:43 07:13 08:13 09:13 10:13 11:43 12:43 13:43 14:53 15:53 16:53 17:53
Eitensheim, Bahnhof an 06:16 06:46 07:16 08:16 09:16 10:16 11:46 12:46 13:46 14:56 15:56 16:56 17:56
Eitensheim, Bahnhof ab 06:17 06:47 07:17 08:17 09:17 10:17 11:47 12:47 13:47 14:57 15:57 16:57 17:57
Ingolstadt, Jupiterstraße 06:25 06:55 07:25 07:48 08:25 09:25 10:25 11:55 12:55 13:55 15:05 16:05 16:28 17:05 17:17 18:05
Ingolstadt, Friedrichshofener Straße 06:27 06:57 07:27 07:50 08:27 09:27 10:27 11:57 12:57 13:57 15:07 16:07 16:30 17:07 17:19 18:07
Ingolstadt, Klinikum 06:30 07:00 07:30 07:53 08:30 09:30 10:30 12:00 13:00 14:00 15:10 16:10 16:33 17:10 17:22 18:10
Ingolstadt, Permoserstraße 06:32 07:02 07:32 07:55 08:32 09:32 10:32 12:02 13:02 14:02 15:12 16:12 16:35 17:12 17:24 18:12
Ingolstadt, Haltmayrstraße 06:33 07:03 07:33 07:56 08:33 09:33 10:33 12:03 13:03 14:03 15:13 16:13 16:36 17:13 17:25 18:13
Ingolstadt, Universität (Kreuztor) 06:38 07:08 07:38 08:01 08:38 09:38 10:38 12:08 13:08 14:08 15:18 16:18 16:41 17:18 17:30 18:18
Ingolstadt, ZOB an 06:41 07:11 07:41 08:04 08:41 09:41 10:41 12:11 13:11 14:11 15:21 16:21 16:44 17:21 17:33 18:21

Kursnummern 33 35 37 39 41 43

Eichstätt, Stadtbahnhof ab 07:48 09:48 12:18 14:28 16:28 18:28
Eichstätt, Leonrodplatz 07:52 09:52 12:22 14:32 16:32 18:32
Eichstätt, Universität 07:53 09:53 12:23 14:33 16:33 18:33
Eichstätt, Krankenhaus 07:54 09:54 12:24 14:34 16:34 18:34
Eichstätt, Pirkheimer Brücke 07:57 09:57 12:27 14:37 16:37 18:37
Adelschlag-Pietenfeld, Am Dorfplatz 08:02 10:02 12:32 14:42 16:42 18:42
Eitensheim, Röntgenstraße 08:11 10:11 12:41 14:51 16:51 18:51
Eitensheim, Bräuweg 08:12 10:12 12:42 14:52 16:52 18:52
Eitensheim, Kirchplatz 08:13 10:13 12:43 14:53 16:53 18:53
Eitensheim, Bahnhof an 08:16 10:16 12:46 14:56 16:56 18:56
Eitensheim, Bahnhof ab 08:17 10:17 12:47 14:57 16:57 18:57
Ingolstadt, Jupiterstraße 08:25 10:25 12:55 15:05 17:05 19:05
Ingolstadt, Friedrichshofener Straße 08:27 10:27 12:57 15:07 17:07 19:07
Ingolstadt, Klinikum 08:30 10:30 13:00 15:10 17:10 19:10
Ingolstadt, Permoserstraße 08:32 10:32 13:02 15:12 17:12 19:12
Ingolstadt, Haltmayrstraße 08:33 10:33 13:03 15:13 17:13 19:13
Ingolstadt, Universität (Kreuztor) 08:38 10:38 13:08 15:18 17:18 19:18
Ingolstadt, ZOB an 08:41 10:41 13:11 15:21 17:21 19:21

Kursnummern 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30

Ingolstadt, ZOB ab 06:50 07:26 07:50 08:50 09:50 11:20 12:20 13:20 14:30 15:30 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30
Ingolstadt, Universität (Kreuztor) 06:54 07:31 07:54 08:54 09:54 11:24 12:24 13:24 14:34 15:34 16:34 17:04 17:34 18:04 18:34
Ingolstadt, Haltmayrstraße 06:58 07:36 07:58 08:58 09:58 11:28 12:28 13:28 14:38 15:38 16:38 17:08 17:38 18:08 18:38
Ingolstadt, Permoserstraße 06:59 07:38 07:59 08:59 09:59 11:29 12:29 13:29 14:39 15:39 16:39 17:09 17:39 18:09 18:39
Ingolstadt, Klinikum 07:02 07:43 08:02 09:02 10:02 11:32 12:32 13:32 14:42 15:42 16:42 17:12 17:42 18:12 18:42
Ingolstadt, Friedrichshofener Straße 07:04 07:45 08:04 09:04 10:04 11:34 12:34 13:34 14:44 15:44 16:44 17:14 17:44 18:14 18:44
Ingolstadt, Jupiterstraße 07:05 07:46 08:05 09:05 10:05 11:35 12:35 13:35 14:45 15:45 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45
Eitensheim, Bahnhof an 07:13 08:13 09:13 10:13 11:43 12:43 13:43 14:53 15:53 16:53 17:53 18:23 18:53
Eitensheim, Bahnhof ab 07:14 08:14 09:14 10:14 11:44 12:44 13:44 14:54 15:54 16:54 17:54 18:24 18:54
Eitensheim, Kirchplatz 07:17 08:17 09:17 10:17 11:47 12:47 13:47 14:57 15:57 16:57 17:57 18:27 18:57
Eitensheim, Bräuweg 07:18 08:18 09:18 10:18 11:48 12:48 13:48 14:58 15:58 16:58 17:58 18:28 18:58
Eitensheim, Röntgenstraße 07:19 08:19 09:19 10:19 11:49 12:49 13:49 14:59 15:59 16:59 17:59 18:29 18:59
Adelschlag-Pietenfeld, Am Dorfplatz 07:28 08:28 09:28 10:28 11:58 12:58 13:58 15:08 16:08 17:08 18:08 18:38 19:08
Eichstätt, Pirkheimer Brücke 07:33 08:33 09:33 10:33 12:03 13:03 14:03 15:13 16:13 17:13 18:13 18:43 19:13
Eichstätt, Krankenhaus 07:35 08:35 09:35 10:35 12:05 13:05 14:05 15:15 16:15 17:15 18:15 18:45 19:15
Eichstätt, Universität 07:36 08:36 09:36 10:36 12:06 13:06 14:06 15:16 16:16 17:16 18:16 18:46 19:16
Eichstätt, Leonrodplatz 07:37 08:37 09:37 10:37 12:07 13:07 14:07 15:17 16:17 17:17 18:17 18:47 19:17
Eichstätt, Stadtbahnhof an 07:39 08:39 09:39 10:39 12:09 13:09 14:09 15:19 16:19 17:19 18:19 18:49 19:19

Kursnummern 32 34 36 38 40 42

Ingolstadt, ZOB ab 08:50 11:20 13:20 15:30 17:30 19:30
Ingolstadt, Universität (Kreuztor) 08:54 11:24 13:24 15:34 17:34 19:34
Ingolstadt, Haltmayrstraße 08:58 11:28 13:28 15:38 17:38 19:38
Ingolstadt, Permoserstraße 08:59 11:29 13:29 15:39 17:39 19:39
Ingolstadt, Klinikum 09:02 11:32 13:32 15:42 17:42 19:42
Ingolstadt, Friedrichshofener Straße 09:04 11:34 13:34 15:44 17:44 19:44
Ingolstadt, Jupiterstraße 09:05 11:35 13:35 15:45 17:45 19:45
Eitensheim, Bahnhof an 09:13 11:43 13:43 15:53 17:53 19:53
Eitensheim, Bahnhof ab 09:14 11:44 13:44 15:54 17:54 19:54
Eitensheim, Kirchplatz 09:17 11:47 13:47 15:57 17:57 19:57
Eitensheim, Bräuweg 09:18 11:48 13:48 15:58 17:58 19:58
Eitensheim, Röntgenstraße 09:19 11:49 13:49 15:59 17:59 19:59
Adelschlag-Pietenfeld, Am Dorfplatz 09:28 11:58 13:58 16:08 18:08 20:08
Eichstätt, Pirkheimer Brücke 09:33 12:03 14:03 16:13 18:13 20:13
Eichstätt, Krankenhaus 09:35 12:05 14:05 16:15 18:15 20:15
Eichstätt, Universität 09:36 12:06 14:06 16:16 18:16 20:16
Eichstätt, Leonrodplatz 09:37 12:07 14:07 16:17 18:17 20:17
Eichstätt, Stadtbahnhof an 09:39 12:09 14:09 16:19 18:19 20:19

Linie X80
Ingolstadt - Eitensheim - Pietenfeld - Eichstätt

Samstag

Linie X80
Eichstätt - Pietenfeld - Eitensheim - Ingolstadt

Montag - Freitag 

Linie X80
Eichstätt - Pietenfeld - Eitensheim - Ingolstadt

Samstag

Linie X80
Ingolstadt - Eitensheim - Pietenfeld - Eichstätt

Montag - Freitag 


